
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 21.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.           Nr.46 
 
Par Talsu novada domes 13.12.2012. lēmuma Nr. 880  
“Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus par detālplānojuma  
uzsākšanu, izstrādi un apstiprināšanu” atcelšanu 
 

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 1. panta pirmās daļas 10. apakšpunktu 
detālplānojums ir detalizēts vietējās pašvaldības teritorijas daļas plānojums, ko izstrādā, lai 
noteiktu prasības konkrētu zemes vienību izmantošanai un apbūves parametriem, kā arī 
precizētu zemes vienību robežas un aprobežojumus. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 16.10.2012. noteikumu Nr.711 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 100. punktu Talsu novada dome 13.12.2012. 
pieņēma lēmumu Nr.880 “Par pilnvarojumu pieņemt lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, 
izstrādi un apstiprināšanu”, ar kuru pilnvaroja Talsu novada pašvaldības izpilddirektoru 
pieņemt lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un apstiprināšanu. 

Detālplānojuma pamatuzdevums ir nodrošināt plānošanas procesā iesaistīto dalībnieku, 
tai skaitā pašvaldības, plānojuma teritorijas īpašnieka, sabiedrības kopuma un atsevišķu tās 
pārstāvju, interešu saskaņošanu. Detālplānojumus izstrādā ne tikai, lai īstenotu konkrētu 
attīstības priekšlikumu vai plānošanas uzdevumu, detalizējot teritorijas plānojumā vai 
lokālplānojumā noteiktās prasības, bet arī pirms jaunas būvniecības uzsākšanas vai zemes 
vienību sadalīšanas, ja tas rada nepieciešamību pēc kompleksiem risinājumiem. Minēto 
iemeslu dēļ tā virzība būtu nodrošināma caur domi. 

Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru 
kabineta 14.10.2014. noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 
plānošanas dokumentiem” 97.punktu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 
11.02.2021. lēmumu, 

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
Atcelt Talsu novada domes 13.12.2012. lēmumu Nr. 880 “Par pilnvarojumu pieņemt 

lēmumus par detālplānojuma uzsākšanu, izstrādi un apstiprināšanu”. 
 
 
Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)    S. Pētersone 
 



 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
Laicāns 22018236 
lauris.laicans@talsi.lv 
 
Lēmumu nosūtīt: 
Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 
 
 

mailto:vards.uzvards@talsi.lv

